
  Strona 1 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 04.03.2022 r. 
 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Klinicznego Centrum Ginekologii, 

Położnictwa i Neonatologii w Opolu 
 
 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIA, ZMIANY, WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI  Nr 2 

SWZ NR 9/2022/OPOLE 
 
Działając w imieniu i na rzecz Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa i 
Neonatologii w Opolu , na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. 
podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców, informuje o 
następujących zmianach w SWZ, podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
W odniesieniu do PAKIETU II : 

 
Pytanie nr 1  

Ust. 1 Przedmiot ubezpieczenia 
Prosimy, o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia nie zostały ujęte: 
a) budynki i budowle o charakterze zabytkowym (wpisane do rejestru zabytków) 
b) budynki i budowle wyłączone z eksploatacji oraz mienie w nich zgromadzone; 
c) budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nim mienie oraz 
maszyny, urządzenia i wyposażenie, przeznaczone do likwidacji lub na złom 
d) namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie, inspekty oraz 
znajdujące się w nich mienie; 
e) sieci energetyczne i telekomunikacyjne znajdujące się w odległości większej niż 300 m 
poza miejscem ubezpieczenia wskazanym w załącznikach do SIWZ.  
f) prototypy; 
g) pojazdy mechaniczne dopuszczone do ruchu po drogach publicznych. 
h) produkty zawierające ludzką krew, osocze lub inne substancje/komórki/tkanki ludzkiego 
pochodzenia 
Odpowiedź: Nie. 
W przeciwnym przypadku, prosimy o wyraźne wskazanie, jakiego rodzaju jest to mnie 
(spośród ww) oraz wyodrębnienie jego wartości. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
 
 
 



  Strona 2 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 2  

Ust. 1 Przedmiot ubezpieczenia  
Prosimy, o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia nie zostały ujęte 
oraz że w okresie realizacji zamówienia nie są planowane inwestycje w solary, instalacje i 
kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne. 

W przeciwnym przypadku, wnioskujemy o: 

a) podanie aktualnej wartości ww. kategorii mienia oraz planowanych zmian w okresie 
realizacji zamówienia 

b) informację nt. liczby posiadanych instalacji, miejsca ich zamontowania, zabezpieczenia 
przed dostępem osób nieuprawionych; wartości minimalnych i maksymalnych w jednym 
miejscu  ubezpieczenia 

c) wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek przepięć oraz 
gradu -  proponujemy 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia 

 d) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w ww. mieniu  - proponujemy 10% 
wysokości  szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia nie 
zostały ujęte oraz że w okresie realizacji zamówienia nie są planowane inwestycje w 
solary, instalacje i kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne i wskazuje że ujął taką 
informacj ę w załączniku nr 1 do SWZ. 

Pytanie nr 3  
 
W związku z informacjami podanymi  w załączniku nr 9 – Informacje do oceny ryzyka: 
 

a) Konstrukcja budynków  – materiały mieszane w jednym z budynków – prosimy o 
wskazanie której nieruchomości dotyczy ta informacja. 
Odpowiedź: Budynek „C”  
 

b) Jakie prace budowalne, wymagające pozwolenia na budowę są planowane w 
okresie realizacji zamówienia 
Odpowiedź: Przebudowa układu zasilania elektroenergetycznego Klinicznego 
Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii, przebudowa pomieszczeń na 
Centralną Sterylizatornię wraz z wyposażeniem i modernizacji szatni w budynku B 
oraz przebudowy Sali porodowej w budynku A Klinicznego Centrum Ginekologii, 
Położnictwa i Neonatologii w Opolu. 
 



  Strona 3 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

c) Materiały łatwopalne / wybuchowe w szpitalu -  jakie są składowane, w jakiej 
ilości i w jaki sposób zabezpieczone (p.poż) 
Odpowiedź: W pomieszczeniu kotłowni jest składowany olej opałowy w ilości ok. 
3000L. 
 

d) Sprzęt elektroniczny zlokalizowany poniżej poziomu gruntu – czy wystąpiły 
szkody zalaniowe w sprzęcie elektronicznym i/lub innym mieniu zlokalizowanym poniżej 
poziomu gruntu, jeśli tak – to bliższe informacje. 
Odpowiedź: Nie. 

e) Budynki nie są użytkowane wyłącznie przez Ubezpieczającego – jakie inne 
podmioty prowadzą działalność (jaką) w miejscach ubezpieczenia 
Odpowiedź: NZOZ Specjalistyka ul. Ozimska 20 
 

Pytanie nr 4  
 
Prosimy o wskazanie lokalizacji i budynku (lub kompleksu budynków, jeśli stanowi jedną 
strefę pożarową) z największą łączną sumą ubezpieczenia (obejmującą zarówno 
nieruchomość jak i mienie ruchome w niej zgromadzone) oraz podanie tej wartości. 
Odpowiedź: Budynek „A” ul. W. Reymonta 8 w Opolu 
 
 
Pytanie nr 5  
 
Prosimy o potwierdzenie, że podane informacje nt. historii szkodowej (załącznik nr 9) 
dotyczą analogicznego przedmiotu i zakresu ubezpieczenia jak określony w aktualnym 
zamówieniu. W przeciwnym przypadku, prosimy o wskazanie przedmiotu/zakresu który nie 
był dotychczas objęty ochroną oraz informację czy wystąpiły zdarzenia, które skutkowałyby 
odpowiedzialnością Ubezpieczyciela na podstawie obecnych warunków zamówienia 
Odpowiedź: Niewnioskowane w SWZ a obecne w aktualnym zakresie ubezpieczenia 
osobne ryzyko Ubezpieczenia maszyn od awarii. W pozostałym zakresie ubezpieczenia 
wnioskowany w SWZ zakres jest analogiczny do obecnie obowiązującego. 
Zamawiający potwierdza że podane w informacji szkodowej dane dotyczą 
analogicznego przedmiotu ubezpieczenia. 
 

Załącznik nr 1 do SWZ - szczegółowe warunki zamówienia 
PAKIET II 

1. UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW  
 
Pytanie nr 6  
 



  Strona 4 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Zakres ubezpieczenia: 

W związku z zapisem SWZ: 

1. Zakres ubezpieczenia: 
pełny - obejmuje szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk: (…) 
prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną mienia w zakresie 
ryzyk nazwanych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 7  
 
Zakres ubezpieczenia  - zagrożenie powodziowe 
 

a) W związku z zapisami Ust. 1.pkt 7 (powódź) „bez względu na dotychczasową 
szkodowość” , proszę o informację czy lokalizacje objęte zamówieniem były dotknięte 
powodzią w okresie od 1997r. (włącznie). 
Jeśli tak – proszę o informację w jakim okresie i zakresie, 
Odpowiedź: Nie były 
 
Ponadto wnioskujemy o rozważenie możliwości wprowadzenia limitu dla ryzyka powodzi 
(proponujemy 5 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz 
odrębnej franszyzy (proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 5 000 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka 
powodzi. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla ryzyka powodzi odrębnej 
franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ.  
 
Pytanie nr 8 
 
1. Zakres ubezpieczenia - dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia 
 

a) (1) dla sprzętu elektronicznego, - wnioskujemy o: 
-) obniżenie limitu odpowiedzialności do 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu. 
 

-) Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 
- procentowo - kwotowej dla sprzętu o jednostkowej wartości przekraczającej 100.000,00 
PLN, proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN 

-  dla pozostałego sprzętu 500,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od 
ognia i innych żywiołów dla dodatkowego rozszerzenia dla sprzętu elektronicznego 



  Strona 5 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ.  

b)  (2) dla maszyn, urządzeń i wyposażenia, w tym stałych elementów - wnioskujemy o: 
-) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej 
niż 500,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od 
ognia i innych żywiołów dla dodatkowego rozszerzenia dla maszyn, urządzeń i 
wyposażenia, w tym stałych elementów franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  
 
 
c)  (3) Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych 
  -) Prosimy o informację czy w okresie ostatnich 5 lat wystąpiły zdarzenia, które 
skutkowałyby odpowiedzialnością Ubezpieczyciela na warunkach przedmiotowej klauzuli, a 
jeśli tak - szczegółowe dane 
Odpowiedź: Zamawiający nie ma takiej wiedzy. 
 
 -) Wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis: 

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są: 
1) szkody, których powstanie przypisać można transportowi, rozładowywaniu i 
przenoszeniu pomieszczeniem klimatyzowanym przeznaczonym do przechowywania 
towarów, 
2) wszelkiego rodzaju straty pośrednie powstałe w rezultacie zaistnienia szkody np. 
wynikające z opóźnienia w sprzedaży lub dostawie, 
3) szkody w ubezpieczonym mieniu będące wyłącznym wynikiem ich skurczenia, 
wysuszenia, wad wewnętrznych lub ukrytych, chorób lub naturalnego zepsucia, 
4) szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim rezultatem ich 
niewłaściwego przechowywania, uszkodzonego opakowania, niewłaściwej cyrkulacji 
powietrza lub niemożności utrzymania stabilnej temperatury przechowywania, jeśli nie jest 
ona skutkiem nagłej nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu 
(maszynie) chłodniczym, 
5) szkody w środkach obrotowych z przekroczonym terminem przydatności do 
spożycia." 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ.  
 
-) Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości 
szkody, nie mniej niż 500,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od 
ognia i innych żywiołów dla dodatkowego rozszerzenia Przerwa w działaniu lub wadliwe 
działanie urządzeń chłodniczych franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  



  Strona 6 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
d) (4) Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – wnioskujemy o: 

 -) obniżenie limitu odpowiedzialności do 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu. 

a-) wprowadzenie zastrzeżenia, ze postanowienia przedmiotowej klauzuli dotyczą 
maszyn i urządzeń do 10. roku eksploatacji (włącznie)  
b-) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej 
niż 500,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ppkt. a) zastrzeżenie wieku”  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od ognia i 
innych żywiołów dla dodatkowego rozszerzenia Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i 
awarii franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ. 
 
e)  (6) Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji 
księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane 
-) Wnioskujemy o wykreślenie zapisów w całości 
Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
f)  (7)  Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach - prosimy o potwierdzenie, 
że: 

- )  intencją Zamawiającego jest udzielenie ochrony we wskazanym niżej zakresie w 
przedmiocie zgłoszonym do ubezpieczenia oraz ujętym w ramach zadeklarowanych SU 
Odpowiedź Nie potwierdzamy. Limit 100 000 zł dla szkód w podziemnych instalacjach 
lub urządzeniach dotyczy mienia nie wymienionego w załączniku nr 8 do SWZ.  
Natomiast składniki mienia wymienione w załączniku nr 8 do SWZ są ubezpieczone na 
zadeklarowane w nim sumy ubezpieczenia. 
 
g) (8)  Szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych - prosimy o 
potwierdzenie, że: 

- )  intencją Zamawiającego jest udzielenie ochrony we wskazanym niżej zakresie w 
przedmiocie zgłoszonym do ubezpieczenia oraz ujętym w ramach zadeklarowanych SU 

-) koszty robót pomocniczych i  poszukiwań pokryte mają być w granicach SU 
przedmiotu dotkniętego szkodą 
Odpowiedź Nie potwierdzamy. Limit 200 000 zł dla szkód w instalacjach lub 
urządzeniach technologicznych dotyczy mienia nie wymienionego w załączniku nr 8 do 
SWZ.  Natomiast składniki mienia wymienione w załączniku nr 8 do SWZ są 
ubezpieczone na zadeklarowane w nim sumy ubezpieczenia. 
 

2. UBEZPIECZENIE SZYB I PRZEDMIOTÓW SZKLANYCH OD ST ŁUCZENIA 
 
Pytanie nr 9  
Przedmiot ubezpieczenia 



  Strona 7 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wnioskujemy o  wyłączenie z zakresu ochrony szkód w „oszkleniu stanowiącym osprzęt 
urządzeń technicznych i instalacji” 
Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
3. UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIE ŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU 

ORAZ RYZYKA DEWASTACJI 
 

Pytanie nr 10 

a) (2) ryzyko kradzieży dla mienia zewnętrznego i wewnętrznego, zamontowanego 
na stałe - wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% wysokości 
szkody, nie mniej niż 500,00 PLN 

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w 
wysokości 300 zł dla ryzyka kradzieży w rozszerzeniu dla mienia zewnętrznego i 
wewnętrznego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

b) (3) ryzyko kradzieży zwykłej - wnioskujemy o  
-) wyłączenie z zakresu ochrony w ramach przedmiotowej klauzuli wartości 

pieniężnych 
Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

- ) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% wysokości szkody, nie mniej niż 
500,00 PLN 
Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w 
wysokości 300 zł dla ryzyka kradzieży w rozszerzeniu dla ryzyko kradzieży zwykłej. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

KLAUZULE DODATKOWE 
Pytanie nr 10 

a) Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zastosowania określonej  klauzuli (np. 
klauzula rzeczoznawców) do kilku ryzyk objętych zamówieniem, to limit w niej określony 
jest wspólny (solidarny) dla wszystkich ryzyk, do których klauzula została przypisana. 
Odpowiedź Zamawiający potwierdza. 
 

b) Klauzula przepięć (nr 1) - wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej, 
proponujemy 10% nie mniej niż 500,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

c)  klauzula automatycznego pokrycia (nr 3) wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli 
o zapisy określające: 

- tryb i terminy zgłaszania nowego mienia do ubezpieczenia (aktualizacji przedmiotu i sum 
ubezpieczenia) 



  Strona 8 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- sposób rozliczenia należnej składki w związku ze zmianami sum ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia treści klauzuli Nr 3. 

d) Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych (nr 8) - wnioskujemy o wprowadzenie: 

-  limitu wartości prac kontraktowych - proponujemy 1.000.000,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

- franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

W związku z oczekiwanym włączeniem klauzuli do obligatoryjnego zakresu ochrony, 
prosimy o informację nt. planowanych przez Zamawiającego prac budowlanych, 
remontowych lub modernizacyjnych w okresie realizacji zamówienia.  

Odpowiedź: Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami na pytania powyżej oraz 
odpowiedziami w pliku Nr 1.  

f) klauzula wartości mienia (nr 11) - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o 
zapis: "z zastrzeżeniem, że utracone/uszkodzone mienie będzie 
odtwarzane/naprawiane" 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
f) klauzula nadwyżkowa do ubezpieczenia mienia ubezpieczonego w wartości księgowej 
brutto (nr 12) - wnioskujemy o: 
-) potwierdzenie, że postanowienia przedmiotowej klauzuli nie mają zastosowania do 
wprowadzonych limitów odpowiedzialności 
Odpowiedź Zamawiający potwierdza. 

g) Klauzula szkód elektrycznych (nr 14) - wnioskujemy o wprowadzenie 
franszyzy redukcyjnej, proponujemy 10% nie mniej niż 500,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
h) Klauzula rzeczoznawców (nr 15) - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis  
o pokryciu "udokumentowanych kosztów" oraz wprowadzenie zastrzeżenia  "że powołanie 
rzeczoznawcy wymaga pisemnej akceptacji Ubezpieczyciela." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

h) klauzula obiegu dokumentów (nr 16)– wnioskujemy o wykreślenie zapisów 
odnoszących się do ubezpieczenia pojazdu 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 9 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

j)  klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ 
(nr 18) - wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla przedmiotowej 
klauzuli oraz wskazanie terminu przesłana zgłoszenia aktualizującego przedmiot i sumy 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
k) klauzula technologiczna (nr 20) - wnioskujemy o potwierdzenie, wskazane w klauzuli 
koszty pokrywane będą w graniach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą 
Odpowiedź Zamawiający potwierdza. 
 
l) klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni (nr 21) – prosimy o 
uzasadnienie dla przedmiotowego rozszerzenia – czy w ramach przedmiotu ubezpieczenia 
znajduje się takie mienie i/lub czy Zamawiający przewiduje możliwość wyłączenia z 
eksploatacji mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w okresie realizacji zamówienia 
Odpowiedź: Nie znajduje się. 
 
 
m) klauzula zwiększonych kosztów działalności (nr 21) – wnioskujemy o wskazanie 
maksymalnego okresu odszkodowawczego 
Odpowiedź: 6 miesięcy. 
 
n) klauzula kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych oraz w dni wolne (nr 
23)  wnioskujemy o powiązanie wielkości limitu z wysokością szkody poprzez zmianę na 
„ limit: 20% wysokości szkody, nie więcej niż 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
o) klauzula frachtu ekspresowego (nr 24)  wnioskujemy o powiązanie wielkości limitu z 
wysokością szkody poprzez zmianę na „limit: 20% wysokości szkody, nie więcej niż 
100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
p) klauzula nowych miejsc ubezpieczenia (nr 26) – wnioskujemy o wprowadzenie 
zastrzeżenia o 
-) konieczności spełnienia minimalnych wymogów w zakresie zabezpieczeń p.poż 
(przepisów prawa) oraz p.kradz (OWU) w nowych lokalizacjach. 
Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
-) konieczności uzyskania akceptacji Ubezpieczyciela w przypadku zgłoszenia lokalizacji o 
wartości przekraczającej określony w klauzuli limit. 
Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
q) klauzula zastąpienia i części zamiennych (nr 29)- wnioskujemy o potwierdzenie, 
wskazane w klauzuli koszty pokrywane będą w graniach sumy ubezpieczenia przedmiotu 
dotkniętego szkodą 
Odpowiedź Zamawiający potwierdza. 



  Strona 10 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
r) klauzula przetężenia (nr 30) - wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej, 
proponujemy 10% nie mniej niż 500,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
s) klauzula składowania  (nr 31) – prosimy o informację nt. rodzaju i wartości mienia 
przechowywanego poniżej poziomu gruntu 
Odpowiedź: urządzenia hydroforowni i stacji sprężarek 
 
t) Klauzula zniesienia zasady proporcji (nr 33) -  wnioskujemy o uzupełnienie treści 
klauzuli o zapis: "z zastrzeżeniem, że zgłoszona do ubezpieczenia suma przedmiotu 
ubezpieczenia odpowiada jego wartości wynikającej z ewidencji księgowej" 
Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

u) klauzula przeniesienia mienia (nr 37) – wnioskujemy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla klauzuli 
Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 
zł . Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

w)  klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie (limit ponad sumę ubezpieczenia) (nr 
46) – wnioskujemy o doprecyzowanie limitu poprzez odniesienie do „..20%  łącznej sumy 
ubezpieczenia mienia dotkniętego szkodą, nie więcej niż 100 000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

y) klauzula zabezpieczenia mienia przed szkodą  (limit ponad sumę ubezpieczenia) (nr 
47) - wnioskujemy o doprecyzowanie limitu poprzez odniesienie do „..20%  łącznej sumy 
ubezpieczenia mienia zagrożonego szkodą, nie więcej niż 100 000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 11 

Wnioskujemy o włączenie do zakresu poniższych klauzul: 
1. Klauzula Cyber  
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 
jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 
spowodowanych przez: 
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych; 
1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 



  Strona 11 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

jako konsekwencje: 
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 
miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 
lub uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 
objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 
wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 
tworzenia kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 
lub przechowywane przez system komputerowy. 
„Zło śliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 
związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 
trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 
„Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 
sprzęt jest wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 
ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 
oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 
poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 
bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 
Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 
stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  
ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 
do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 
elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 



  Strona 12 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 
Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 
uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 
ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty 
te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 
odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie 
obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego 
ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać 
odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

2. Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę 
zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego 
niniejszą umową ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 
nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego 
się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii 
jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 
 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 
inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 
jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 
pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 
ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać 
ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia 
bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia 
 



  Strona 13 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 

Odpowiedź: Szkodowość przygotowano w oparciu o zaświadczenia z przebiegu 
ubezpieczenia z dnia 20.01.2022 r.  

2. W sytuacji, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na koniec stycznia 
2022, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan szkodowości 
nie uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia.  

Odpowiedź: Szkodowość przygotowano w oparciu o zaświadczenia z końca stycznia 
2022.  

3. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 
odpowiedź na poniższe pytania:  

a. czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w 
zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ?  W przypadku odpowiedzi 
negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

b. czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 
Odpowiedź: Tak. 

c. czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 
określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 
ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 
Odpowiedź: Niewnioskowane w SWZ a obecne w aktualnym zakresie ubezpieczenia 
osobne ryzyko Ubezpieczenia maszyn od awarii. W pozostałym zakresie ubezpieczenia 
wnioskowany w SWZ zakres jest analogiczny do obecnie obowiązującego 
 

d. jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów? 

Odpowiedź: Obecnie obowiązujące franszyzy/udziały to:  
- Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności i posiadanego mienia: Udział własny: 5% 
- Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów: Franszyza redukcyjna: 500 zł 
- Ubezpieczenie szyb: Franszyza integralna: 50 zł 
- Ubezpieczenie kradzieży: Franszyza integralna: 300 zł 
 

4. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia 
odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich 
sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że 
powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w 



  Strona 14 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach 
odpowiedzialności). 

Odpowiedź Zamawiający potwierdza. 
5. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w zakresie Pakietu II jest 

objęcie szkód powstałych wskutek nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od 
Ubezpieczającego przyczyn. 

Odpowiedź Zamawiający potwierdza. 
 

6. Czy w okresie ostatnich 25 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły szkody 
powodziowe? Czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o 
podanie informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało 
dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne 
Zamawiającego po takich szkodach.  

Odpowiedź Nie wystąpiły szkody powodziowe, nie występuje zagrożenie powodziowe 

7. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 
wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody 
spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie 
informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w 
jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 

Odpowiedź Nie wystąpiły.  

8. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 
żywiołów szkód spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

9. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadził limit dla szkód spowodowanych podniesieniem 
się poziomu wód gruntowych w odpowiedzi na pytania nr 18 w pliku odpowiedzi na 
pytania i zmiany nr 1. 

10. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiajacego objęcie szkód 
wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, 
chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

11. Czy w odniesieniu do budynków starszych niż 50 lat w okresie ostatnich 10 lat 
zostały przeprowadzone remonty, modernizacje dotyczące któregoś z poniższych elementów 
budynku 
1) konstrukcja dachu, 
2) pokrycie dachu, 



  Strona 15 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

3) instalacja elektryczna, 
4) sieć wodno-kanalizacyjna, 
5) instalacja centralnego ogrzewania, 
6) stolarka okienna i drzwiowa, 
7) instalacja gazowa, 
8) instalacja wentylacyjna i kominowa. 

W przypadku potwierdzenia, prosimy o informację nt. wartości , zakresu oraz terminu 
wykonanych prac. 

Odpowiedź: Budynek „A” 

1. Budowa rezerwowego źródła w wodę wraz z zmiękczeniem: termin-
10.05.2021r.; kwota: 577.508,14 złotych 

2. Wymiana drzwi AL. (wej ściowe i na salę operacyjną), drzwi do Sali 
wykładowej na bloku operacyjnym bud. „A”; termin: 2 6.05.2020r.; 
kwota: 13.380,37 zł 

3. Awaryjny remont dachu bud. „A” oraz ”C’ termin: 03. 10.2017r. kwota 
12.792,00 zł  

Budynek „B” 

1. Remont pokrycia dachu termin: 04.01.2016r. 

 

12. Prosimy o uzupełnienie informacji nt. konstrukcji dachu i ścian poszczególnych 
budynków zgłoszonych do ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów. 

Odpowiedź:  

1. Bud. „A”: stropodach wielospadowy, żelbetowy prefabrykowany, 
wentylowany, z izolacją termiczną, pokryty papą; ściany zewnętrzne osłonowe, 
działowe murowane z cegły pełnej i dziurawki.  

2. Bud. „B”: stropodach wielospadowy wentylowany pokryty papą; ściany 
nośne nadziemia murowane z cegły pełnej, ściany działowe z cegły pełnej i 
dziurawki oraz lekkie z płyt drewnopochodnych, 

3. Bud. „C”: dach wielospadowy w konstrukcji drewnianej, nad częścią 
użytkową ocieploną deskowanie pełne, kryty papą; ściany nośne nadziemia, 
ściany działowe murowane z cegły pełnej, 

4. Bud. „D”: stropodach dwuspadowy wentylowany z izolacją termiczną, kryty 
papą, ściany nośne nadziemne murowane z cegły pełnej, ściany działowe z cegły 
dziurawki, 

5. Bud. „E”: dach lekki w konstrukcji drewnianej desko wanie pełne kryte papą, 
ściany nadziemia nośne i działowe murowane z cegły pełnej, 

6. Bud. „F”: stropodach jednospadowy, żelbetowy, kryty papą, dach ściany 
nadziemia murowane z cegły pełnej, 



  Strona 16 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

7. Bud „G”: stropodach jednospadowy, żelbetowy, kryty papą, dach ściany 
nadziemia murowane z cegły pełnej, 

8. Bud. „H”: stropodach dwuspadowy w części żelbetowy, kryty papą, w części 
konstrukcja drewniana, pełne deskowanie, kryty papą, ściany nadziemne 
murowane z cegły pełnej, 

9. Bud „I”: ściany budynku z betonu komórkowego z pokryciem z blachy 
trapezowej mocowanej do krokwi drewnianej 

 

13. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Potwierdzamy 

14. Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym 
medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia: 

a. czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają 
konserwowane na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają 
dodatkowe/awaryjne źródła zasilania  
Odpowiedź: Potwierdzamy, że lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt 
elektroniczny posiadają konserwowane na bieżąco zabezpieczenia 
przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają dodatkowe/awaryjne źródła zasilania 
 
 

b. kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana 
firma zewnętrzna. 

Odpowiedź: W części personel własny, w części firmy zewnętrzne. 

 

15. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w 
pomieszczeniu: 

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody, 
b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe 

Odpowiedź: a/ nie 

                      b/gaśnice proszkowe  

 

16. Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w 
rozdzielniach w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziału 
sieci (rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)? 

Odpowiedź: bezpieczniki przepięć B+C 



  Strona 17 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

17. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 
eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej 
wartości? 

Odpowiedź: Nie 

18. W przypadku potwierdzenie powyższego prosimy o potwierdzenie, że ochrona 
ubezpieczeniowa obowiązuje pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki: 

a. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 
zasilania,  

b. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 
c. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym 

miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 
d. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych 

została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 
e. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został 

dopływ gazu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

19. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia 
budynków przeznaczonych do rozbiórki. W przypadku braku potwierdzenia, prosimy o 
wyłączenie z zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia. 

Odpowiedź: Potwierdzamy 

20. Czy budynki zgłoszone do ubezpieczenia są podzielone na strefy pożarowe? Jeśli 
tak, prosimy o informację, jaka jest wartość największej strefy pożarowej (z 
uwzględnieniem wyposażenia znajdującego się w strefie).  

Odpowiedź: : nie są, każdy z budynków jest oddzielną strefą pożarową. 

21. W zapisie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów: „pełny - 
obejmuje szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk”, prosimy o 
wykreślenie słowa „minimum”, które powoduje rozszerzenie zakresu do „ALL RISKS”. W 
przypadku braku zgody, prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją ubezpieczenie mienia 
w systemie od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie jest intencją ubezpieczenie mienia w 
systemie od wszystkich ryzyk. 

22. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 
żywiołów nr 1 , 2 (szkody mechaniczne spowodowane działaniem człowieka) 
- dla sprzętu elektronicznego  
- dla maszyn, urządzeń i wyposażenia, w tym stałych elementów 
prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. Proponujemy 5% wartości szkody nie 
mniej niż 500 zł 



  Strona 18 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

23. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 
żywiołów nr 1 , 2 (szkody mechaniczne spowodowane działaniem człowieka) – prosimy o 
wprowadzenie wspólnego limitu odpowiedzialności. Proponujemy 100.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

24. Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii – prosimy o modyfikację 
poprzez dodanie zapisu: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a. w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają 

okresowej wymianie w ramach konserwacji, 
b. w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych, 
c. będące następstwem naturalnego zużycia, 
d. za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat 

naprawczy, 
e. spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia umowy 

ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu 
należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

f. spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 
konserwacyjnych i remontów, 

g. charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, 
obtłuczenia, 

h.  pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem dla punktu „f” – dodajemy: 
”o ile miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody”. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
 

25. Czy mienie zgłoszone w zakładce MASZYNY zostało uwzględnione w wykazie 
środków trwałych w celu ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów, czy ma zostać 
uwzględnione przez wykonawcę jako dodatkowy wykaz do tego ryzyka? 

Odpowiedź: Nie zostało uwzględnione w wykazie ruchomości. 

26. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu dla maszyn i 
urządzeń od uszkodzeń i awarii – proponujemy 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o 
potwierdzenie, że w przypadku uszkodzenia lub awarii danej maszyny odpowiedzialność 
ubezpieczyciela nie przekroczy wartości jednostkowej wskazanej dla danego sprzętu w 
wykazie  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu. Zamawiający 
potwierdza, że w przypadku uszkodzenia lub awarii danej maszyny odpowiedzialność 



  Strona 19 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczyciela nie przekroczy wartości jednostkowej wskazanej dla danego sprzętu w 
wykazie –dla pozostałego sprzętu wskazany w SWZ limit jest na I-sze ryzyko. 

 

27. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że określony w 
klauzuli limit dotyczy sumy ubezpieczenia mienia zgłoszonego w danym ryzyku na 
początku okresu obowiązywania umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

28. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 

a. wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 
b. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku 

lub budowli, 
c. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 
d. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 
e. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 

spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia 
prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel 
ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 
niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z punktów b, d . Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na pozostałą treść. 
 

29. Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zmawiający planuje prowadzenie 
prac wymagających pozwolenia na budowę? Na czym będą polegały prace i jaka będzie ich 
wartość? 
Odpowiedź: Nie. 

30. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną 
mienia w budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, 
remontowych i modernizacyjnych). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

31. Klauzula szkód elektrycznych - prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 
odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i 
materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej 
wymianie w toku normalnego użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 
stosownie do obowiązujących przepisów, 



  Strona 20 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 
d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 

inaczej, 
e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 
f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 
g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w 

których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami 
o eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na punkty b, c , d , e, f , g. Dla punktów b, g 
dodatkowe zastrzeżenie: „o ile miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody”. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na 
pozostałe zapisy. 

32. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 
SWZ – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadził limit dla ww. klauzuli w odpowiedzi na pytania 
nr 4 w pliku odpowiedzi na pytania i zmiany nr 1. 

33. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 
niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

34. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł. 

Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

35. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni - prosimy o dodanie 
następującego zapisu: 
„Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące 
warunki: 

a. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 
zasilania,  

b. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 
c. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym 

miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 
d. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych 

została usunięta woda, inne ciecze oraz para” 



  Strona 21 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

e.  budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został 
dopływ gazu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

36. Klauzula zwiększonych kosztów działalności – prosimy o potwierdzenie, że 
chodzi o koszty związane z wystąpieniem szkody objętej umową ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

37. Klauzula kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych oraz dni wolne – 
prosimy o potwierdzenie, że chodzi o koszty związane z wystąpieniem szkody objętej 
umową ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

38. Klauzula frachtu ekspresowego (w tym lotniczego) – prosimy o potwierdzenie, że 
chodzi o koszty związane z wystąpieniem szkody objętej umową ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

39. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

40. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o modyfikację treści klauzuli poprzez 
dodanie zapisu: 

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 
• wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 

budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 
• w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

41. Prosimy o skrócenie terminu realizacji umowy z 24 do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

42. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie następującego 
zapisu: 
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 
postanawiają, że w przypadku, gdy  
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 
danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 
ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 
względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, 



  Strona 22 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na 
dotychczasowych warunkach, 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 
(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 
odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 
celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 1 
Prosimy o udzielenie informacji na jaki dzień została sporządzona szkodowość. 
Odpowiedź: Szkodowość przygotowano w oparciu o zaświadczenia z przebiegu 
ubezpieczenia z dnia 20.01.2022 r.  

 
Pytanie 2 
Prosimy o udzielenie informacji na temat stanu technicznego budynków zgłoszonych do 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź: stan techniczny budynków jest dobry. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o wskazanie budynków, w których zostały przeprowadzone remonty z 
uwzględnieniem daty oraz informacji czego dotyczyły remonty. 

Odpowiedź: Zgodnie z udzielonymi powyżej odpowiedziami. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o udzielenie informacji jaka jest konstrukcja budynków oraz dachu. 

Odpowiedź: Zgodnie z udzielonymi powyżej odpowiedziami. 
 
 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Marek Kopecki  


